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No.13555. 

DE RAAD VAN BEROEP VOOR DE DIRECTE BELASTINGEN II TE ROTTERDAM. 

Gezien het op 15 Februari 1941 ingekomen beroepschrift van: 

X te Z, d.d.14 Februari 1941 tegen de uitspraak van den Inspecteur der Directe 

Belastingen te Y, d.d. 16 Januari 1941, waarbij zijn aanslag in de 

Inkomstenbelasting, belastingjaar 1939/1940 is gehandhaafd en het bij het 

beroepschrift overgelegde afschrift dier uitspraak; 

Gezien het bij den Raad op 13 Maart 1941 ingekomen vertoogschrift van gemelden 

Inspecteur d.d. 12 Maart 1941; 

Gehoord de mededeeling van den Secretaris, dat het beroepschrift  

den 20 Februari 1941 aan gemelden Inspecteur en een voor eensluidend geteekend 

afschrift van wiens vertoogschrift den 13 Maart 1941 aan den belanghebbende is 

verzonden en dat aan het voorschrift van art. 13 ter 2e en 3e lid der Wet  

van 19 December 1914 (S.564) is voldaan; 

Gehoord den Inspecteur voornoemd en appellant, bijgestaan door den Heer A, 

administrateur te Z; 

Overwegende dat het beroep is ingesteld binnen den wettelijken termijn en appellant 

mitsdien daarin ontvankelijk is; 

Overwegende dat appellant, die is aangeslagen naar een zuiver inkomen van  

f.7263.--, bij zijn beroepschrift, welks inhoud evenals die van het vertoogschrift wordt 

beschouwd als hier woordelijk herhaald en geïnsereerd, beweert, dat hij had 

behooren te zijn aangeslagen naar een inkomen van f.5020.86; 

Overwegende dat de Inspecteur ter vergadering toegaf dat, zooals bij vertoogschrift 

reeds werd medegedeeld, bij de aanslagregeling een correctie door hem is 

toegepast, omdat hij uit de door belanghebbende voor dit belastingjaar verstrekte 

verlies- en winstrekening over 1938, had afgeleid, dat verzuimd was rekening te 

houden met het verschil tusschen debiteuren en crediteuren aan het begin en het 

einde van het jaar, doch dat deze zienswijze door de mededeelingen van den Heer A 

ter vergadering, onjuist is gebleken te zijn; 
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Overwegende dat de Inspecteur echter er op wees, dat sindsdien, zooals bij 

vertoogschrift wordt vermeld, een geheel ander licht op de boekhouding van 

appellant is gevallen, zoodat er ten deze alleen plaats is voor een winstberekening 

naar doorsnee winst-percentages; 

Overwegende dat de Raad deze zienswijze deelende, appellant, op de gronden 

en motieven van het vertoogschrift, met de uitspraak, waartegen beroep, niet 

bezwaard acht; 

Besluit die uitspraak te handhaven. 

Aldus vastgesteld in 's Raads vergadering van 1 April 1941 door de Heeren 

Mr.P.Blussé van Oud-Alblas, Voorzitter, Mr.K.K. Douw van der Krap en J.H.van 

Linden van den Heuvell, Leden. 

De Secretaris:    De Voorzitter: 

(w.g.) Douw van der Krap.   (w.g.) Blussé van Oud-Alblas. 

Voor Afschrift: 

De Secretaris van den Raad van Beroep 

voor de Directe belastingen II te Rotterdam, 

(w.g.) Douw van der Krap. 

Voor Afschrift: 

Afschrift aan partijen gezonden  De Secretaris van den Raad  

op: 25 April 1941.    van Beroep voor de Directe 

belastingen II te Rotterdam 


